
 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkelig fellesråd i Oslo 

 

Protokoll 

Møtedato: 06.06.2024  

Møtested: Lovisenberg menighetshus 
 

Deltakere: 

Bygdøy Morten Hultman Andresen 

Fagerborg Frank Grimstad 

Frogner Kaare Framstad 

Gamlebyen og Grønland Eli Margrete Nielsen Karagøz 

Kampen forfall 

Domkirken Gerd Liv Valla 

St. Hanshaugen Knut Johannes Erstad 

Uranienborg forfall 

Vålerenga Elin Skogøy 

Bekkelaget og Ormøy Trond Skard Dokka 

Bøler Ane Cecilie Paulsen Stepaschko 

Hauketo-Prinsdal Hans Petter Heggelund 

Holmlia Dag-Eirik Lannem 

Klemetsrud og Mortensrud Lars Eivind Hegstad Lervåg 

Lambertseter Lise Ingebrethsen Larsen 

Ljan Wanja Werp 

Manglerud Stein Villumstad 

Nordstrand Torunn Elisabeth Tjelle 

Oppsal Tone Raustøl 

Hasle Kristin Tyvold 

Sagene og Iladalen Trond Teigen 

Paulus og Sofienberg Marit Nybø 

Sinsen Toril Glomnes 

Torshov og Lilleborg Forfall  

Ellingsrud og Furuset Erik Mathisen (vara) 

Grorud forfall 

Høybråten, Fossum og Stovner Annveig Træthaug 

Tonsen Vara Øyvind holte 

Østre Aker og Haugerud Carl Ingar Hole 

Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker Dag August Scmedling Dramer (vara) 

Grefsen Arne Morten Holmeide 

Maridalen Ingvild Finne 

Nordberg forfall 

Ris Sophie Maye Engueleguele Birkelund 

Røa Harald Askeland  

Sørkedalen Steinar Pinsli 

Skøyen Ingerid Elise Østbye Eknes 

Ullern Kristian Kragøe Andresen 

Voksen Leif Thore Jelmert (vara) 

Prost oppnevnt av biskop Christofer Solbakken (vara) 

Bystyrets representant Erling Lae 

http://www.kirken.no/_files/Vaap4.jpg


 

 

Fra administrasjonen: 
Kjetil Haga - kirkeverge, Ann-Magrit Austenå – ass. kirkeverge, Andreas Seierstad – 

økonomisjef, Torkil Hvidsten – kommunikasjons- og utviklingssjef,  

Trine-Lise Wefald - HR-sjef, Astrid Holmsen Krogh - ass.kirkeverge ( r ) 

 

Åpningsord ved Andrine Elnes Rabbevåg, daglig leder i St.Hanshaugen sokn. 

 

Opprop: 
Antall stemmeberettigede: 36 

 

 

Sak F 27/24 Godkjenning av innkalling og saksliste.  

 

Vedtak:  Innkalling og saksliste ble godkjent. 

 

 

Sak F 28/24  Godkjenning av protokoll fra møte i fellesrådet 18.04.24. 

Gerd Liv Valla fremmet to forslag til generell tydeliggjøring av protokollene: 

1. Når det leveres skriftlig forslag til endring av vedtak, må forslagsstiller navngis. 

2. Når det i protokollen skrives at det har vært en samtale i en sak, bør navn på 

samtaledeltakerne skrives. 

Innspillene ble ikke votert over, men vil bli vurdert av AU. 

 

Kirkevergen orienterte om at fra inneværende møte vil protokollen bli godkjent av 

to protokollunderskrivere, i tråd med vedtatt reglement for KfiO.  

I påfølgende møte kan fellesrådet evt. komme med tilførsler ved behov. 

 

Vedtak:  Protokoll fra møte i fellesrådet 18.04.24 ble godkjent. 

 

 

Sak F 29/24 Protokoll fra møter i Hovedkomitéen 18.04.24 og 14.05.24, til orientering.  

 

Vedtak:  Protokoll fra møter i Hovedkomitéen 18.04.24 og 14.05.24 ble tatt til orientering. 

 

Sak F 30/24 Økonomisk status pr 1. tertial 2024, revidert budsjett 2024 og korrigering av 

feilføring i tidligere års regnskap.  

 Saken ble gjennomgått av kirkeverge og økonomisjef ut fra saksdokumentet.  

-Regnskapet er i store trekk i tråd med budsjett pr 1. tertial 2024.  

-KfiO har fått gjennomslag for 5 mill i kommunens reviderte budsjett til dekning 

av økte pensjonskostnader. 

-Korrigering av feilføring fra tidligere års regnskap er i tråd med råd fra revisor. 

 

Det ble av enkelte uttrykt ønske om et mer detaljert regnskapsoppsett, uten at 

dette ble fremmet som et forslag til vedtak.  

 

Vedtak:  

1. Status for regnskap pr 1.tertial 2024, drift og investering tas til orientering. 

2. Driftsbudsjett for 2024 revideres med 5 mill, i henhold til foreslåtte endringer 

i Hoved tabell 2024-drift, kolonne «Revidert budsjett Oslo Kommune». 

3. Feilføring i tidligere års regnskap korrigeres som angitt i saksdokumentet,  

i tråd med råd fra revisor. 
 

 



 

 

Sak  F 31/24 Opprettelse av arbeidsgruppe for gjennomgang av mandater og reglementer.

 Saken er oppfølging av sak  H 35/24 og sak F 16/24.  

 

Det ble framlagt et skriftlig forslag fra Gerd Liv Valla til tydeliggjøring av mandat 

for arbeidsgruppen. Dette ble i forkant drøftet og gitt tilslutning i Hovedkomitéen: 

 

KfiO mandat: 

Med utgangspunkt i «Kirkeordning for den norske kirke» og hensyntatt Oslos 

spesielle situasjon mhp størrelse og antall sokn skal utvalget: 

- Gi en beskrivelse av eksisterende struktur mhp organer og arbeidsdeling 

organene imellom. 

- Foreslå framtidig struktur, arbeids- og ansvarsfordeling. 

- Foreslå sammensetning av og navn på organer utenom Fellesrådet. 

- Foreslå forenklinger og forbedringer i reglementer og regelverk. 

- Fremme forslag til endringer og forbedringer på andre områder utvalget 

finner det hensiktsmessig med tanke på en bedring av KfiO`s virkemåte. 

 

I tillegg foreslo Arne Morten Holmeide å tilføye ordet «formål» i 3. kulepunkt. 

 Fellesrådet støttet enstemmig forslaget til revidert mandat. 

 

 Medlemmer i  arbeidsgruppen: 

Tre personer har blitt forespurt i forkant, og de har sagt seg villig til å være med i 

arbeidsgruppen. Det ble i tillegg åpnet for forslag i fellesrådet. Lars Eivind 

Hegstad Lervåg ble foreslått. 

 

Vedtak: Det oppnevnes en arbeidsgruppe for gjennomgang av mandater og reglementer for 

Kirkelig fellesråd i Oslo bestående av følgende medlemmer: 

 

• Karen Marie Engeseth 

• Frank Grimstad 

• Gerd Liv Valla 

• Lars Eivind Hegstad Lervåg 

• Assisterende kirkeverge Ann-Magrit Austenå (sekr) 

 

Arbeidsgruppas mandat er:  

Med utgangspunkt i «Kirkeordning for den norske kirke» og hensyntatt Oslos 

spesielle situasjon med henblikk på størrelse og antall sokn skal utvalget: 

- Gi en beskrivelse av eksisterende struktur med henblikk på organer og 

arbeidsdeling organene imellom. 

- Foreslå framtidig struktur, arbeids- og ansvarsfordeling. 

- Foreslå formål, sammensetning av og navn på organer utenom Fellesrådet. 

- Foreslå forenklinger og forbedringer i reglementer og regelverk. 

- Fremme forslag til endringer og forbedringer på andre områder utvalget finner 

hensiktsmessig med tanke på en bedring av KfiO`s virkemåte. 

 

Arbeidsgruppa gjennomfører sitt arbeid og leverer sine anbefalinger til 

administrasjonen innen utløpet av 2024.  

Sak om forslag til endringer forelegges fellesrådet priom 2025, etter forutgående 

behandling i Hovedkomité og administrasjonsutvalg. 

 



 

 

 

Sak F 32/24 Vedtak av etiske retningslinjer for KfiO 

Saken gjelder etiske retningslinjer for KfiO.  

Saken blir oversendt til menighetene, med en oppfordring om å tilpasse og 

behandle dette i det enkelte råd.  

 

 Fellesrådet gav tilslutning til administrasjonens arbeid med forenkling og 

tydeliggjøring av plakaten.  

I møtebehandlingen framkom det fire forslag til endringer/tillegg til teksten i 

saksframlegget: 

 

1. Fra Frank Grimstad, behandlet i Hovedkomitéen: 

Forslag om å forenkle pkt 10 på opprinnelig plakat for KfiO til følgende: 

Rådet følger fastsatte rutiner for behandling av personopplysninger og 

ivaretakelse av søkere til stillinger.  

 

Votering: Enstemmig vedtatt. 

    

2. Fra Harald Askeland: 

Forslag om å legge til en setning fra Kirkerådets plakat, som del av pkt 8: 

I saker som indirekte vil kunne berøre eget arbeidsforhold (organisering, 

oppgave- og arbeidsfordeling, arbeidsmiljø og tariffspørsmål mv), bør tilsatte 

rådsmedlemmer utvise særskilt aktsomhet. 

 

Votering: Enstemmig vedtatt. 

 

3. Lars Eivind Hegstad Lervåg: 

Forslag om legge til et nytt punkt, innholdsmessig hentet fra Kirkesrådets 

plakat pkt 18: 

Alle er kjent med kirkens varslingsrutiner. 

 

Ingvild Finne foreslo en annen setning om varsling: 

Alle skal være kjent med hvordan det varsles i kirken.  

 

Dirigentskapet foreslo å slå sammen disse to setningene sammen og 

understreke at «alle» denne sammenheng betyr rådsmedlemmene: 

Rådsmedlemmer skal være kjent med kirkens varslingsrutiner og hvordan det 

varsles. 

 

Det ble votert over dette. 

 

At rådsmedlemmene skal være kjent med kirkens varslingsrutinger fikk 

enstemmig tilslutning. 

At ordene «…og hvordan det varsles…» skal være med fikk ingen stemmer. 

 

Ny setning til plakaten blir etter det: 

Rådsmedlemmer skal være kjent med kirkens varslingsruiner. 

 

 

 

 

 



 

 

4. Knut Johannes Erstad: 

Forslag om å føye til pkt 9 fra Kirkerådets plakat: 

I kraft av å være rådsmedlem tar man ikke imot noen form av gave eller ytelse 

som kan påvirke beslutninger. Det er nulltoleranse for korrupsjon og 

bestikkelser. 

 

1. setning ble enstemmig vedtatt. 

2. setning ble det votert over. 29 stemte for å ha denne med, 7 stemte mot. 

 

Ny setning til plakaten blir etter det: 

I kraft av å være rådsmedlem tar man ikke imot noen form av gave eller ytelse 

som kan påvirke beslutninger. Det er nulltoleranse for korrupsjon og 

bestikkelser 

 

 

Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo vedtar etiske retningslinjer slik de framkommer i 

Kirkerådets behandling i sak KR 99/23. 

 

Kirkelig fellesråd i Oslo vedtar plakat, der de etiske retninglinjene framkommer i 

en forkortet kommunikativ form, med de endringer som framkom i møtet. 

 Ny plakat følger referatet fra møtet. 

 

 

Sak F 33/24 Utvikling av samledelse i Oslo-kirken, status 

Kirkevergen orienterte om status ut fra saksdokumentet. 

 Følgende spørsmål ble reist og besvart: 

 -Områdeledere, ref sak F 29/23, blir utlyst når det er budsjettmessig dekning,  

i tråd med vedtaket. Funksjonen blir inntil videre utviklet og ivaretatt av to ledere 

i kirkevergens ledergruppe.  

-Samrådsmøter mellom bispedømmerådet og AU i fellesrådene er en 

prøveordning ut 2024. Representasjon fra bispedømmerådet i fellesrådenes møter 

var en del av det opprinnelige forslaget fra Asker kirkelige fellesråd, men dette har 

foreløpig ikke blitt initiert. KfiO kan invitere stiftsdirektør og leder av 

bispedømmerådet til et av møtene høsten 2024. 

-Kirkevergen følger opp spørsmålet om hvordan fellesrådet evt. kan være 

involvert i tilsettinger i det partssammensatte utvalget under bispedømmerådet. 

-Det er menighetsrådsleder som representerer «den tredje arbeidsgiverlinjen» for 

menighetsansatte i den strukturerte samtalen som planlegges gjennopmført i alle 

menigheter.  

-Arbeidet så langt skjer innenfor gjeldende myndighets- og ansvarsområder, uten 

at spørsmål om formell delegasjon eller overføring av myndighetsansvar har blitt 

aktualisert. 

Vedtak: Tatt til orientering. 

Administrasjonen tar med innspill fra drøftingen i det videre arbeidet.  

 

 

Sak F 34/24 Kirkevergen orienterer  

-Prosessen med salg av Bredtvet kirke er sluttført.  

Fellesrådet vil behandle sak om anvendelse av midlene17.10.24, i tråd med 

prosedyre vedtatt i sak F 15/23. 

 

 



 

 

-KfiO endrer system for økonomi, HR og lønn 01.10.24. 

KfiO vil da ha det systemet Den norske kirke har valgt som felles-system og 

som bispedømmerådet og de andre fellesrådene i Oslo bispedømme allerede 

har tatt i bruk. 

 

-Informasjon og bistand ved utleie. 

KfiO ivaretar utleie av de kirkene som er tatt ut av ordinær menighetsbruk.  

Utleie av menighetskirkene ivaretas av menighetens selv. 

De menighetene som ber om bistand til utleie vil kunne kan få det fra 

fellesrådsadministrasjonen. Det blir utviklet ulike veiledere og malverk som 

kan være til nytte for menighetene. Digitale løsninger blir vurdert. 

 

-Kirkebevaringsprogrammet, status. 

Kirkebevaringsprogrammet omfatter kirker som er fredet og listeført. Oslo har 

24 av disse. Programmet iverksettes med 100 millioner i 2024, med plan om 

tilførsel av 500 milioner årlig på landsbasis. Det forutsettes kommunal 

medfinansiering. Kirkevergen vil komme tilbake til denne saken.  

 

-Samhandling kirke og kommune. 

Det er en god dialog med bydelene om å utvikle videre samarbeid mellom 

kirke og kommune. Kommunen ser økt behov for samarbeid med tros- og 

livssynssamfunn og frivillige organisasjoner. Fellesrådet kommer tilbake til en 

egen sak om dette. 

 

Vedtak: Tatt til orientering. 

 

 

Sak F 35/24  Eventuelt 

 

  Ingen saker meldt. 

 

 

 


